LEI Nº 2.528, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.
Publicada no Diário Oficial nº 3.515

Altera a Lei 2.436, de 31 de março de 2011, que dispõe
sobre a Terceira Revisão do Plano Plurianual 2008-2011.

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º São criadas, nos Anexos III e IV à Lei 2.436, de 31 de março de 2011, as ações
4.470 - Qualificação dos Servidores Públicos Estaduais, e 4.471 - Manutenção Geral da
Secretaria da Administração.

Parágrafo único. As ações instituídas na forma deste artigo se referem à Unidade
Gestora 24.950 - Fundo de Gestão de Recursos Humanos e Patrimônio - FUNGERP,
Programa 146 - Gestão de Recursos Humanos e Patrimônio, para os atributos constantes do
Anexo Único a esta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 30 dias do mês de novembro de 2011; 190º da
Independência, 123º da República e 23º do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO À LEI Nº 2.528, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.

“Unidade Gestora: FUNDO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO FUNGERP.

Programa 146: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO.

Nome da Ação: 4470 - QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS.

Descrição: Realização de cursos, fóruns, palestras, participações de servidores em congressos e outros eventos

de qualificação e capacitação em geral.

Tipo de ação: Atividade.

Produto: Servidor público qualificado.

Metas físicas e financeiras para o biênio de 2010-2011:

Metas Físicas
Tipo Título da ação Produto Unidade Região 2011

Atividade Qualificação dos servidores
públicos estaduais

Servidor público
capacitado

Unidade Abrangência
estadual

1.674

Metas Financeiras

Tipo Título da ação Região 2011
Atividade Qualificação dos servidores públicos

estaduais
Abrangência estadual
Fonte: 0240
Grupo de despesas: outras despesas
correntes

77.600,00

”
“Unidade Gestora: FUNDO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO - FUNGERP.

Programa 146: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO.

Título da Ação: 4471 - MANUTENÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: Realização de despesas com materiais de consumo em geral, deslocamento de servidores a serviço,

serviços de manutenção, prestação de serviços em geral, auxílios-alimentação e transportes, benefícios

assistenciais.

Tipo da Ação: Atividade

Produto: unidade mantida

Metas físicas e financeiras para o biênio de 2010-2011:

                      Metas Físicas
Tipo Título da ação Produto Unidade Região 2011

Atividade Manutenção geral da Secretaria da
Administração.

Unidade
mantida

Unidade IX – Região Metropolitana
de Palmas

1

Metas Financeiras

Tipo Título da ação Região 2011
Atividade Manutenção geral da Secretaria da

Administração
IX – Região Metropolitana de Palmas
Fonte: 0240
Grupo de despesas: outras despesas
correntes

500.000,00

”